
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

06.12.2022  №4/2 
 
 
      

Об утверждении дополнительных мероприятий   

по социально-экономическому развитию района 

Проспект Вернадского на 2023 год 

                         
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

обращением управы района Проспект Вернадского от 29 ноября 2022 года            

№И-1103/2 Совет депутатов муниципального округа Проспект Вернадского 

решил: 

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально- 

экономическому развитию района Проспект Вернадского города Москвы на 

2023 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Главе управы района Проспект Вернадского организовать проведение 

утвержденных дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Проспект Вернадского 

города Москвы.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Проспект Вернадского. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Проспект Вернадского Герасимова В.Е.  

 

 

Глава муниципального округа 

Проспект Вернадского                                                                   В.Е.Герасимов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов Проспект Вернадского  

от 06 декабря 2022 года № 4/2 

 

Адрес 

ст
о
й

к
и

 

1
.2

3
 "

Д
ет

и
"

 

1
.2

4
.1

 "
Д

ет
и

 

р
а
зм

е
т
к

а
"

 

3
.2

4
 «

О
г
р

а
н

и
ч

ен
и

е 

ск
о
р

о
ст

и
 2

0
 к

м
/ч

»
 

3
.2

5
 «

С
н

я
т
и

е 

о
г
р

а
н

и
ч

ен
и

я
 

ск
о
р

о
ст

и
»
 

5
.2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

«
Ж

и
л

а
я

 з
о
н

а
»
 

8
.2

.1
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  

"
З

о
н

а
 д

ей
ст

в
и

я
 

"
3
0
0
 м

"
 

8
.2

.1
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  

"
З

о
н

а
 д

ей
ст

в
и

я
 

"
1
0
0
 м

"
  

И
Д

Н
  
  

  
  

  
  

  

се
к

ц
и

и
 (

5
0
х
5
0
) 

И
Д

Н
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

к
о
н

ц
ев

и
к

и
 (

2
5
х
5
0
) 

И
Д

Н
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

се
к

ц
и

и
 (

9
0
х
5
0
) 

И
Д

Н
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

к
о
н

ц
ев

и
к

и
 (

9
0
х
2
5
) 

5
.2

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

 

И
ск

у
сс

т
в

ен
н

а
я

 

н
ер

о
в

н
о
ст

ь
 

3
.2

8
 С

т
о
я

н
к

а
 

 з
а
п

р
ещ

ен
а
 

5
.1

9
.1

 п
еш

ех
о
д

н
ы

й
 

п
ер

ех
о
д
 

5
.1

9
.2

  
  

  
  
  

  
  

п
еш

ех
о
д
н

ы
й

 

п
ер

ех
о
д

 

У
ст

р
о
й

ст
в

о
 

т
р

о
т
у
а
р

а
 

И
т
о
г
о
 м

а
т
ер

и
а
л

+
 

р
а
б
о
т
ы

, 
т
ы

с.
 р

у
б
. 

П
р

о
ек

т
ы

 т
ы

с.
р

у
б
. 

проспект 

Вернадского 

д.57 

6 2 0 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,7375 

125,2 

Ленинский 

проспект 

д.132 

8 2 0 0 0 0 0 2 16 4 0 0 8 2 0 0 0 275,609 

125,2 

Удальцова 

д.21 
8 3 4 2 2 0 3 0 0 0 32 4 8 0 0 0 0 469,43 

125,2 

Лобачевского 

54 + 

Лобачевского 

72 

10 4 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 166,037 

125,2 

Удальцова 

д.54 
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 25,1275 

125,2 

Удальцова 

д.67 
2 1 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 2 0 59,501 

125,2 

Лобачевского 

д.92 
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

12 х 

1.2 
224,94 

125,2 

ИТОГО: 38 10 7 6 2 5 3 5 16 4 32 4 21 2 2 2   1293,382 876,4 
                 Итого: 2169,782  

 


